岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年１月２４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材確保係
横山

川瀬

内線 3682
直通 058-272-8406
FAX   058-278-2676

岐阜県中小企業総合人材確保センター 増田  直通 058-278-1146

「人材が企業の未来を創る！今知っておくべき地方の中小企業採用戦略

フォーラム」を開催します！（参加者募集）

県では、県内企業の人材確保・定着を強力に支援するため、人材確保の総合拠点である「岐

阜県中小企業総合人材確保センター」を運営しています。

この度、当センターでは、下記のとおり人材確保に関するフォーラムを開催します。

記

１ 日  時  令和７年２月２１日（金）１３：３０～１６：３０（受付開始：１３：００～）

２ 会  場  岐阜県図書館 多目的小ホール （岐阜市宇佐４－２－１）

３ 内  容   １ ジンサポ！ぎふ（※）のサポート事例発表

２ 講演「地方企業がやるべきSNSを活用した採用戦略」

          講師：幸
みゆき

 義一
よしかず

氏（株式会社Omoitsuki代表取締役社長）

３ パネルディスカッション「＃就活、今こんな感じです」

          ファシリテーター：篠田
し の だ

 朝也
ともなり

氏（岐阜大学社会システム経営学環教授）

          パネリスト：幸 義一氏、岐阜大学学生、岐阜協立大学学生、朝日大学学生

４ 対  象  県内企業の人事担当者・県内市町村・商工会議所・商工会その他関係機関

５ 参 加 方 法  無料（事前申込制） 定員７０名 ※詳細は別添チラシ参照

〈取材対応〉  取材をしていただける場合は、令和７年２月２０日（木）１７時までに、

産業人材課人材確保係へ連絡をお願いします。

 （※）ジンサポ！ぎふ について

 岐阜県中小企業総合人材確保センターの持つ企業の人材確保支援に関する機能。

県内企業（特に中小企業）が抱える人材の確保・定着に関する悩みに、企業アドバイザー

が細かく相談対応を実施します。人材確保・定着促進に役立つ企業向けセミナーや出張相

談などを通して、企業の採用力向上や従業員の定着促進を支援しています。